
DETERMINAZIONE
DELLA DIRIGENZA

Area Uffici di Staff Segretario Generale

Settore Personale, Organizzazione e Relazioni sindacali

Oggetto Rimborso per errati 
versamenti per imposta di 
bollo periodo I° trimestre 
2024 euro 502,00

IL SEGRETARIO GENERALE

Vista la Disposizione Generale n. 10 del 17 dicembre 2021 in materia di “Nuova 
procedura per istanza di rimborso dell’imposta di bollo non dovuta o in eccesso”

Vista la nota n. 49831/U del 09/04/2024 (allegata quale parte integrante della 
presente determinazione) con cui il competente Settore Accettazione e controllo 
R.I. ha comunicato l’accoglimento delle seguenti istanze di rimborso dell’imposta 
di bollo virtuale, erroneamente versata o versata in eccesso:

 prot. n. 41473/E del 22/03/2024
 prot. n. 25675/E del 21/02/2024
 prot. n. 25672/E del 21/02/2024
 prot. n. 20440/E del 9/02/2024
 prot. n. 3691/E del 11/01/2024
 prot. n. 7349/E del 17/01/2024 
 prot. n. 21281/E del 12/2/24
 prot. n. 29250/E del 28/02/2024

e, contestualmente, il non accoglimento delle seguenti istanze di rimborso:

 prot. n. 25668/E del 21/02/2024
 prot. n. 10554/E del 23/01/2024
 prot. n. 17942/E del 06/02/2024
 prot. n. 23474/E del 16/2/2024

Viste le deliberazioni della Giunta camerale n. 40 del 09/03/2015, n. 97 
dell’8/06/2015, n. 153 del 17/10/2016, n. 203 del 17/12/2018 e n. 5 del 
20/01/2020 con le quali sono state individuate le specifiche attività direttamente 
affidate alla responsabilità del Segretario Generale, tra cui quelle presidiate dal 
Settore Personale, Organizzazione e Relazioni sindacali

Vista la deliberazione della Giunta camerale n. 115 dell’8/7/2019 con cui è stato 
designato il Segretario Generale e il successivo Decreto del Ministero dello 
Sviluppo Economico in data 9/8/2019 con il quale lo stesso è stato nominato

Vista la deliberazione della Giunta camerale n. 2023000125 del 4/7/2023 con cui 
è stato confermato l’incarico di Segretario Generale per ulteriori due anni fino al
13 agosto 2025 

cciaa_to - A330DA8 - DETERMINAZIONE SEGRETARIO GENERALE - N° atto 2024000081 del 23/04/2024



DETERMINA

1) di disporre, per l’importo complessivo di euro 502,00, il rimborso di pagamento
del bollo non dovuto relativo alle seguenti istanze:

 prot. n. 41473/E del 22/03/2024
 prot. n. 25675/E del 21/02/2024
 prot. n. 25672/E del 21/02/2024
 prot. n. 20440/E del 9/02/2024
 prot. n. 3691/E del 11/01/2024
 prot. n. 7349/E del 17/01/2024 
 prot. n. 21281/E del 12/2/24
 prot. n. 29250/E del 28/02/2024

2) di imputare l’onere della presente determinazione pari a complessivi euro 
502,00, al conto 247006 “Debiti per bollo virtuale” istituzionale del bilancio 
camerale del corrente esercizio.

La presente determinazione sarà pubblicata all’Albo camerale informatico di 
questa Camera di commercio, istituito ai sensi dell’art. 32, Legge 69/2009, 
conformemente a quanto previsto dall’articolo 45 dello Statuto camerale.

IL SEGRETARIO GENERALE
Guido Bolatto

Firmato digitalmente ai sensi 
dell’art. 24 del D.Lgs. 82/2005

              Visto per le registrazioni contabili
Il Dirigente Area Risorse Finanziarie e Provveditorato
                           Marco Minarelli
Firmato digitalmente ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. 82/2005


		2024-04-23T14:25:03+0200
	Camera di Commercio 
	BOLATTO GUIDO
	Sottoscrizione documento


		2024-04-23T16:10:26+0200
	Camera di Commercio 
	MINARELLI MARCO
	Sottoscrizione documento




